
8 DIÁRIO OFICIAL Nº 34026 Segunda-feira, 04 DE NOVEMBRO DE 2019

FUNDAÇÃO PARÁPAZ

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA Nº 240 DE 01 DE NOVEMBRO DE 2019
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PROPAZ, no uso das atribuições legais, que 
lhe são conferidas pelo Decreto publicado no DOE Nº. 33798, de 06 de 
Fevereiro de 2019, em observância aos termos da Lei nº 8.097 de 01 de 
janeiro de 2015, e,
CONSIDERANDO o que dispõe os artigos 58, inciso III e 67 da Lei nº. 
8.666/93, acerca do acompanhamento e fi scalização da execução dos Con-
tratos e Decreto nº 870 de 04 de outubro de 2013;
CONSIDERANDO necessidades institucionais no âmbito desta Fundação 
PROPAZ, nos termos do Processo nº2019/201904;
RESOLVE:
Art. 1º - Designar o servidor MARCOS VINICIUS FARIAS FERREIRA, Identi-
dade Funcional nº 5946744, ocupante do cargo de Gerente, para acompa-
nhar e fi scalizar a execução do CONTRATO Nº 01/2019, celebrado entre a 
Fundação PROPAZ e R.B.M.F. COMÉRCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALI-
MENTÍCIOS E SERVIÇOS EIRELLI, cujo objeto é aquisição de Água Mineral 
sem gás, para atender as demandas de consumo da Fundação Parápaz.
Art. 2º Nos impedimentos, ausências legais ou eventuais do Titular, o 
acompanhamento e fi scalização de que trata o Art.1º desta Portaria, será 
exercido pelo Suplente, servidor ROMULO MIRA CAVALERO DE QUEIROZ, 
Identidade Funcional nº 5921153, ocupante do cargo de Gerente de Ges-
tão de Pessoas.
Art. 3º Ao fi scal do contrato compete o acompanhamento e fi scalização da 
execução do contrato até o termino do prazo de sua vigência, inclusive o 
atesto dos documentos fi scais.
Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário, em especial, a PORTARIA 
Nº 086 DE 14 DE MAIO DE 2019.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDENTE, 01 DE NOVEMBRO DE 2019.
RAIMUNDA NONATA ROCHA TEIXEIRA - Presidente da Fundação PARÁPAZ

Protocolo: 491442

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE ADMINISTRAÇÃO

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 349 /2019 – DE 24 DE OUTUBRO DE 2019
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pela Portaria nº. 81/2019-CCG de 10.01.2019, 
publicada no DOE nº. 33.778 de 11.01.2019 e as que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 0018/2019 de 14.01.2019, publicada no DOE nº. 33782 
de 16.01.2019;
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 98 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994;
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo n° 2019/234685;
RESOLVE:
I – CONCEDER ao servidor ROBERTO GOMES GALUCIO, Id. Funcio-
nal                  nº 57175997/1, ocupante do cargo de Assistente Admi-
nistrativo, lo tado na Gerência do Sistema de Frotas de Veículos Ofi ciais 
do Estado - SEAD, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, período de 18 de 
novembro a 17 de dezembro de 2019, referente ao triênio 14 de dezembro 
de 2015 a 13 de dezembro de 2018.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRACAO, BELEM 24 DE OUTUBRO 
DE 2019
SHIRLEI SANTOS ARAUJO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 491072
PORTARIA Nº 352/2019 – DE 24 DE OUTUBRO DE 2019
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pela Portaria nº. 81/2019-CCG de 10.01.2019, 
publicada no DOE nº. 33.778 de 11.01.2019 e as que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 0018/2019 de 14.01.2019, publicada no DOE nº. 33782 
de 16.01.2019;
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 98 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994;
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo n° 2019/508910;
RESOLVE:
I – CONCEDER ao servidor FRANCISCO TEIXEIRA PAES, Id. Funcional 
nº671//1, ocupante do cargo de Técnico em Gestão Pública, lotado na 
Gerência de Pessoal – GEPS/DAF/SEAD,       60 (sessenta) dias de Licença 
Prêmio, no período de 18 de outubro a 16 de dezembro de 2019, referente 
aos triênios 29/01/2002 a 28/01/2005, 30 (trinta) dias e 29/01/2005 a 
28/01//2008, 30 (trinta) dias.

II – Os efeitos desta Portaria retroagirão a 18.10.2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, BELÉM 24 DE OUTUBRO 
DE 2019.
SHIRLEI SANTOS ARAUJO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 491079
PORTARIA Nº 350/2019 – DE 24 DE OUTUBRO DE 2019
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria nº. 81/2019-CCG de 10.01.2019 
publicada no DOE nº. 33.778 de 11.01.2019 e as que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 0018/2019 de 14.01.2019, publicada no DOE nº. 33782 
de 16.01.2019;
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 98 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994;
RESOLVE:
I – CONCEDER ao servidor CLAUDEMIR MARIO COUTO LIMA, Id. Funcional 
nº 3166/1, ocupante do cargo de Técnico em Gestão Pública, lo tado na 
Coordenadoria de Modelagem Organizacional – SEAD,  30 (trinta) dias de 
Licença Prêmio, no período de 16 de dezembro de 2019 a 14 de janeiro 
de 2020, referente ao triênio  de 02 maio de 2000 a 01 de maio de 2003.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, BELÉM 24 DE OUTUBRO 
DE 2019.
SHIRLEI SANTOS ARAUJO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 491090

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, em exercício, no uso 
de suas atribuições legais e após análise das peças contidas nos autos do 
processo nº 2018/377592, cujo objeto é o registro de preços para contra-
tação de empresa especializada no fornecimento de ALIMENTOS DE USO 
COMUM, para os Órgãos e Entidades do Poder Executivo Estadual situados 
na Região Metropolitana de Belém (Ananindeua, Belém, Benevides,  Ma-
rituba, Santa Bárbara do Pará e Santa Isabel do Pará), e nas cidades de 
Santarém, Marabá, Altamira, Cametá, Capanema e Redenção, conforme 
especifi cações constantes do Termo de Referência (anexo I do Edital).
RESOLVE:
1. HOMOLOGAR o procedimento da licitação, adjudicando seu objeto às 
empresas abaixo listadas:

Item
EMPRESA

MARCA  Qtd. 
VLR. 
UNT. 
(R$)

VLR.
TOTAL
(R$)OBJETO-DESCRIÇÃO

a)      D’MAX COMERCIO DE PROD. ALIM. LTDA, inscrito no CNPJ Nº 04.069.015/0001-67sito na Av. Torquato Tapajós, nº 
4503, Sala 233, Tarumã, CEP:69.041-025, Manaus-AM, , fone (92)98141.0482, e-mail: barrosmarcus1969@gmail.com. 
Responsável Legal Marcus Vinitius Ramos de Barros, RG nº 355.985.342, CPF º 484.326.361-34.

30 MACARRAO TIPO ESPAGUETE, PACOTE C/ 500G                    ARAGUAIA 265.100      1,64          434.764,00 
31 MACARRAO TIPO PARAFUSO, 500G                               ARAGUAIA 165.100      1,96          323.596,00 
37 SARDINHA EM OLEO COMESTIVEL, 250G                          COM.PROD.88 301.000      4,99      1.501.990,00 
43 BISCOITO DOCE, TIPO MAIZENA, PACOTE C/ 400G                PETYAN 370.370      2,48          918.517,60 
 TOTAL         3.178.867,60 
      

b)      RCVR DE OLIVEIRA LTDA, inscrito no CNPJ Nº15.300.567/0001-50, sito no Conj. Cidade Nova 6, WE 64, nº 422, 
Bairro Cidade Nova, Ananindeua (PA), Fone: 3263.9069, e-mail: rcvrdeoliveira@yahoo.com.br. Representante Legal Sra. 
Reny Oliveira, RG nº 603596-SSP/PA, CPF nº 001.676.292-47.

4 CARNE BOVINA, MOIDA(PATINHO), CONGELADA                    QUALITY BEEF 265.000    12,50      3.312.500,00 
13 COXA E SOBRECOXA DE FRANGO, CONGELADO                      AMERICANO 15.100      6,30            95.130,00 
14 OVO DE GALINHA, TIPO EXTRA                                 GAASA 40.050      3,38          135.369,00 
34 OLEO DE SOJA, GARRAFA C/ 900ML                              SOYA 61.050      3,39          206.959,50 

39 BISCOITO SALGADO, TIPO CREAM CRACKER, PTC. 
C/ 400G       TRIGOLINO 378.880      2,15          814.592,00 

41 BISCOITO DOCE, TIPO WAFER, PACOTE C/ 150G                  BAUDUCCO 25.870      1,48            38.287,60 
46 LEITE LIQUIDO INTEGRAL, CAIXA C/ 12 DE 1L                  ITAMBÉ 3.440    40,00          137.600,00 

47 LEITE EM PÓ, DESNATADO, INSTANTANEO, LATA 
C/ 300G          ITAMBÉ 1.664      9,40            15.641,60 

59 ACUCAR REFINADO, PACOTE C/ 1KG                             ITAMARATY 333.391      2,18          726.792,38 
 TOTAL        5.482.872,08 
      

c)       SUPER VENDAS COM. ALIMENTOS EIRELI, inscrito no CNPJ nº 17.949.776/0001-55, sito na Quinta do Tapanã, nº 275-
B, Bairro Tapanã, Belém (PA), CEP: 66.825-360, fone (91)3355.0793, 98427.8559, 98427.8750, e-mail: supervendasltda@
hotmail.com , supervendasadm@hotmail.com, supervendaslicitacao@outlook.com.   

15 ARROZ AGULHINHA, LONGO, FINO, TIPO 1                       PRESENÇA 365.000      2,32          846.800,00 
21 ERVILHA EM CONSERVA, 1KG                                    PREDILECTA 1.050      6,88              7.224,00 
22 MOLHO DE TOMATE, 1KG                                       PREDILECTA 101.050      4,44          448.662,00 
26 FEIJAO JALO TIPO 1, 1KG                                     GAMA LOPES 315.000      3,90      1.228.500,00 
27 FEIJAO CARIOQUINHA, TIPO 1                                 PRESENÇA 15.100      3,50            52.850,00 
28 FEIJAO DA COLONIA, PCT C/ 1KG                              MESTR CUCA 115.000      2,40          276.000,00 
29 FEIJAO PRETO, TIPO 1, PACOTE C/ 1KG                        MESTR CUCA 15.100      3,45            52.095,00 
69 FILE DE PESCADA AMARELA, RESFRIADA                         PRICOMAR 15.000    24,63          369.450,00 
70 FILE DE PESCADA AMARELA, CONGELADA                         PRICOMAR 265.000    24,63      6.526.950,00 
 TOTAL         9.808.531,00 

      


